___________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 22 de junho de 2015, Seção 1, página 1.

PORTARIA Nº 1497/SPO, DE 19 DE JUNHO DE 2015.

Autoriza o funcionamento das Bases

Operacionais Práticas e altera o nome fantasia da

FLORIPA FLIGHT TRAINING ESCOLA DE

AVIAÇÃO CIVIL.

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO, no uso da

atribuição que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 1494/SPO, de 2 de julho de 2014,

considerando o que consta do processo nº 00065.139340/2014-89,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o funcionamento da Base Operacional, destinada à instrução prática de voo,

no Aeroporto Regional Humberto Ghizzo Bortoluzzi, situado na Rodovia Lussa Librelato, s/nº, Torre

A, Sala 1, no município de Jaguaruna - SC, da FLORIPA FLIGHT TRAINING ESCOLA DE

AVIAÇÃO CIVIL, enquanto permanecer válida a autorização de funcionamento da escola,

Art. 2º Autorizar o funcionamento da Base Operacional, destinada à instrução prática de voo,

no Condomínio Aeronáutico Costa Esmeralda, situado na BR 101, km 156, Fazenda Santo Antônio,

Sertão de Santa Luzia, no município de Porto Belo – SC, da FLORIPA FLIGHT TRAINING

ESCOLA DE AVIAÇÃO CIVIL, enquanto permanecer válida a autorização de funcionamento da

escola.

Art. 3º Alterar o nome fantasia de FLORIPA FLIGHT TRAINING para VOE FLORIPA da

FLORIPA FLIGHT TRAINING ESCOLA DE AVIAÇÃO CIVIL LTDA EPP, com sede à Rua

Professor Américo Vespúcio Prates, nº 45, Bairro Carianos, em Florianópolis (SC), CEP 88047-710.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AUDIR MENDES DE ASSUNÇÃO FILHO